



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2017

№ II07

О внесении изменений в постановление администрации области от 12.02.2015 № 90

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Владимирской области от 06.11.2001 № 104-ОЗ «О порядке управления и распоряжения имуществом (объектами), находящимся в государственной собственности Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации области от 12.02.2015 № 90 «Об утверждении Положения о порядке согласования государственным унитарным предприятиям Владимирской области совершения крупных сделок и сделок, в совершении которых имеется заинтересованность руководителя предприятия»:

1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Решение о совершении сделок принимается Предприятием с согласия органа исполнительной власти области, осуществляющего функции и полномочия учредителя и собственника имущества Предприятия (далее – Учредитель), органа исполнительной власти области, проводящего государственную политику и осуществляющего исполнительно-распорядительные функции в соответствующей сфере деятельности (далее - отраслевой орган), и первого заместителя Губернатора области, заместителя Губернатора области, осуществляющего координацию деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления) (далее – заместитель Губернатора области).».

1.2. В пунктах 1.4, 1.5 слово «Департамента» заменить словом «Учредителя».

1.3. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. К заявлению о согласовании совершения сделки прилагается проект соответствующего договора (контракта), содержащий условия сделки, со всеми

приложениями и документами, на которые в договоре (контракте) имеется ссылка (за исключением случаев участия Предприятия в закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд).».

1.4. В пункте 3.1.1.2 слова «, осуществляющему координацию деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления) (далее - заместитель Губернатора области),» исключить.

1.5. В пункте 3.1.1.4 слова «в Департамент» заменить словом «Учредителю».

1.6. В пункте 3.1.2 слово «Департамент» заменить словом «Учредитель».

1.7. В пункте 3.2:

1.7.1. В абзаце 1 слова «в Департамент» заменить словом «Учредителю».

1.7.2. Абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Данные заявление и документы Учредитель рассматривает в течение 7 дней с даты их поступления.».

1.8. В пункте 3.3 слово «Департамент» заменить словом «Учредитель».

1.9. В пункте 4.1 слово «Департамент» заменить словами «департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области (далее - Департамент)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по имущественным и земельным отношениям.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.Ю. Орлова